
Logements vacants au 1er juin selon le nombre de pièces et 
taux de logements vacants,Vaud, 1991-2019
Source: StatVD/OFS, statistique annuelle des logements vacants En rouge : données provisoires

Logements de ... pièces Taux de log.
En tout 1 2 3 4 5 6 et + vacants (en %)

1991 3050 277 519 903 656 462 233 1.1
1992 4262 507 887 1291 845 515 217 1.4
1993 5777 1095 1223 1698 1060 500 201 1.9
1994 6344 1355 1462 2010 986 347 184 2.1
1995 7475 1885 1801 2148 1044 390 207 2.4
1996 7999 2055 1983 2181 1151 394 235 2.6
1997 8327 2109 2133 2320 1129 439 197 2.7
1998 7664 1840 1933 2660 985 429 217 2.5
1999 5715 1283 1527 1646 826 270 163 1.8
2000 4380 1051 1074 1276 626 233 120 1.4
2001 3204 771 733 914 468 193 125 1.0
2002 2398 489 522 617 452 176 142 0.7
2003 1761 253 316 433 386 248 125 0.5
2004 1861 279 264 488 436 222 172 0.6
2005 1791 234 249 481 455 236 136 0.5
2006 2179 264 302 538 635 284 156 0.6
2007 2106 232 288 579 560 292 155 0.6
2008 1621 135 185 471 462 247 121 0.5
2009 1503 137 171 328 449 250 168 0.4
2010 1627 146 226 381 421 244 209 0.5
2011 1902 156 236 435 515 289 271 0.5
2012 2080 138 270 482 559 319 312 0.6
2013 2281 161 293 491 584 337 415 0.6
2014 2606 196 304 577 674 447 408 0.7
2015 2626 166 288 595 710 428 439 0.7
2016 3183 266 449 784 826 458 400 0.8
2017 3653 362 605 999 868 453 366 0.9
2018 4385 462 763 1162 1010 604 384 1.1
2019 4512 441 851 1317 1047 476 380 1.1

En rouge : données provisoires



Taux de logements vacants (en %) selon le nombre de pièces, Vaud, 1991-2019
Sources: StatVD/OFS, statistique annuelle des logements vacants et statistique des bâtiments et des logements (StatBL)

Logements de ... pièces
En tout 1 2 3 4 5 6 et +

1991 1.1 1.0 0.9 1.0 1.1 1.5 0.9
1992 1.4 1.8 1.5 1.5 1.4 1.6 0.8
1993 1.9 3.9 2.1 1.9 1.7 1.6 0.7
1994 2.1 4.8 2.4 2.2 1.6 1.1 0.7
1995 2.4 6.6 3.0 2.3 1.6 1.2 0.8
1996 2.6 7.2 3.2 2.3 1.8 1.2 0.9
1997 2.7 7.4 3.5 2.5 1.7 1.3 0.7
1998 2.5 6.5 3.1 2.8 1.5 1.3 0.8
1999 1.8 4.5 2.5 1.7 1.2 0.8 0.6
2000 1.4 3.7 1.7 1.3 0.9 0.7 0.4
2001 1.0 2.8 1.2 0.9 0.7 0.5 0.4
2002 0.7 1.8 0.8 0.6 0.6 0.5 0.5
2003 0.5 0.9 0.5 0.4 0.5 0.6 0.4
2004 0.6 1.0 0.4 0.5 0.6 0.6 0.6
2005 0.5 0.9 0.4 0.5 0.6 0.6 0.4
2006 0.6 1.0 0.5 0.5 0.8 0.7 0.5
2007 0.6 0.8 0.5 0.6 0.7 0.7 0.5
2008 0.5 0.5 0.3 0.5 0.6 0.6 0.4
2009 0.4 0.5 0.3 0.3 0.6 0.6 0.5
2010 0.5 0.5 0.4 0.4 0.5 0.5 0.6
2011 0.5 0.5 0.4 0.4 0.6 0.6 0.8
2012 0.6 0.5 0.4 0.5 0.7 0.7 0.9
2013 0.6 0.5 0.4 0.5 0.7 0.7 1.2
2014 0.7 0.6 0.5 0.5 0.8 0.9 1.1
2015 0.7 0.5 0.4 0.5 0.8 0.8 1.2
2016 0.8 0.8 0.6 0.7 0.9 0.9 1.1
2017 0.9 1.1 0.9 0.9 0.9 0.9 1.0
2018 1.1 1.4 1.1 1.0 1.1 1.1 1.0
2019 1.1 1.3 1.2 1.1 1.1 0.9 1.0

En rouge : données provisoires



Logements vacants à louer et taux de logements vacants sur le marché locatif,
Vaud, 1991-2019
Sources: StatVD/OFS, statistique annuelle des logements vacants et estimation du parc locatif

Logements 
vacants à 

louer

Taux de 
vacance sur le 
marché locatif 

(en %)

Logements 
vacants à 

vendre
1991 1'717 0.9 1'333
1992 2'542 1.4 1'720
1993 4'321 2.3 1'456
1994 4'976 2.6 1'368
1995 5'948 3.1 1'527
1996 6'289 3.3 1'710
1997 6'734 3.5 1'593
1998 6'279 3.2 1'385
1999 4'395 2.2 1'320
2000 3'300 1.7 1'080
2001 2'235 1.2 969
2002 1'481 0.8 917
2003 1'013 0.5 748
2004 1'208 0.6 653
2005 1'212 0.6 579
2006 1'452 0.7 727
2007 1'518 0.8 588
2008 1'065 0.5 556
2009 784 0.4 719
2010 987 0.5 640
2011 1'123 0.5 779
2012 1'207 0.6 873
2013 1'311 0.6 970
2014 1'533 0.7 1'073
2015 1'494 0.7 1'132
2016 2'100 0.9 1'083
2017 2'657 1.2 996
2018 3'382 1.3 1'003
2019 3'532 1.3 980

En rouge : données provisoires



Taille des logements vacants par district au 1er juin 2019
Source: StatVD/OFS (statistique annuelle des logements vacants)

LOGEMENTS VACANTS  2019

Total 1 pièce 2 pièces 3 pièces 4 pièces 5 pièces
6 pièces et 

+ à louer à vendre Taux de vacance
Taux de vacance 

en 2018

VAUD 4512 441 851 1317 1047 476 380 3532 980 1.1 1.1

Aigle 651 56 168 162 130 75 60 386 265 2.1 2.4
Broye-Vully 589 20 125 219 163 44 18 482 107 2.8 2.1
Gros-de-Vaud 223 14 32 59 62 27 29 177 46 1.2 0.9
Jura-Nord vaudois 653 70 129 228 144 50 32 548 105 1.4 1.1

dont La Vallée 65 3 13 19 19 7 4 47 18 1.5 1.5
Lausanne 392 100 84 114 43 27 24 370 22 0.4 0.7
Lavaux-Oron 291 29 41 76 84 36 25 259 32 1.0 0.9
Morges 386 28 63 105 99 46 45 287 99 1.0 1.0
Nyon 487 30 48 96 123 92 98 347 140 1.0 1.0
Ouest lausannois 336 48 64 123 87 11 3 328 8 0.9 0.3
Riviera-Pays-d'Enhaut 504 46 97 135 112 68 46 348 156 1.1 1.5

dont Pays-d'Enhaut 48 1 10 7 16 9 5 9 39 1.1 1.3
En rouge : données provisoires



Surfaces industrielles et commerciales vacantes au 1er juin (en m2) par catégorie
de locaux, Vaud, de 1984 à 2019
Source: StatVD Statistique annuelle des locaux commerciaux vacants

Années Bureau, Magasin, local Atelier, usine Dépôt, entrepôt, Autres
total cabinet médical de vente hangar

1984 33'149 10'359 4'464 11'579 4'909 1'838
1985 25'288 6'596 3'538 8'103 5'386 1'665
1986 20'227 3'089 3'511 4'971 6'595 2'061
1987 28'761 6'019 4'440 4'621 6'539 7'142
1988 47'009 20'324 6'570 7'046 12'256 813
1989 46'118 15'364 7'779 11'581 6'647 4'747
1990 122'892 23'062 10'567 44'197 20'987 24'079
1991 175'145 41'237 8'322 33'500 47'865 44'221
1992 224'060 103'219 14'472 41'811 29'578 34'980
1993 329'326 122'379 38'841 45'082 38'419 84'605
1994 310'039 120'782 51'431 68'250 41'828 27'748
1995 381'296 88'303 88'757 93'533 68'769 41'934
1996 382'536 126'941 60'576 49'325 101'051 44'643
1997 406'285 132'968 68'173 70'758 95'563 38'823
1998 367'987 129'530 66'751 73'727 63'139 34'840
1999 342'149 107'541 59'741 79'754 62'397 32'716
2000 277'130 63'201 38'532 103'345 43'451 28'601
2001 222'247 57'946 41'055 61'366 55'710 6'170
2002 231'357 78'891 38'851 58'905 46'376 8'334
2003 218'587 82'074 24'299 50'742 46'754 14'718
2004 228'218 80'040 34'036 51'184 51'704 11'254
2005 225'781 77'336 32'880 47'738 59'564 8'263
2006 158'045 65'926 30'975 24'893 30'553 5'698
2007 149'015 61'267 24'333 33'101 23'139 7'175
2008 120'449 47'901 25'793 24'061 21'168 1'526
2009 105'215 41'434 18'431 22'738 12'942 9'670
2010 173'795 97'664 18'952 15'582 31'698 9'899
2011 165'846 44'980 26'589 9'215 42'097 42'965
2012 86'706 37'182 18'759 9'282 12'560 8'923
2013 127'352 41'033 15'755 41'522 19'151 9'891
2014 153'726 52'038 37'226 19'332 34'906 10'224
2015 172'367 53'071 25'003 50'140 21'091 23'062
2016 184'069 69'282 29'386 28'577 23'808 33'016
2017 186'676 70'275 38'859 24'432 31'083 22'027
2018 158'698 57'302 27'861 29'818 23'597 20'120
2019 154'857 62'592 16'281 24'905 25'049 26'030



Locaux industriels et commerciaux vacants au 1er juin, par district, Vaud, 1er juin 2019
Source: StatVD Statistique annuelle des locaux commerciaux vacants

Districts

Années En tout Bureau, Magasin, local Atelier, usine Dépôt, entrepôt, Autres
cabinet médical de vente hangar

nbr. m2 nbr. m2 nbr. m2 nbr. m2 nbr. m2 nbr. m2

VAUD 629 154'857 275 62'592 91 16'281 36 24'905 166 25'049 61 26'030

Aigle 53 21'071 14 2'952 14 1'938 3 7'392 5 1'699 17 7'090
Broye-Vully 30 3'924 4 211 4 247 4 870 18 2'596 0 0
Gros-de-Vaud 13 6'539 3 590 1 100 4 4'280 3 983 2 586
Jura-Nord vaudois 109 24'007 18 2'355 12 1'456 4 6'520 58 8'387 17 5'289

dont La Vallée 6 1297 0 0 1 70 1 120 1 200 3 907
Lausanne 159 27'745 94 19'996 20 3'092 4 1'856 33 2'428 8 373
Lavaux-Oron 16 1'438 2 504 5 110 2 95 5 707 2 22
Morges 52 25'970 26 10'245 8 4'502 2 66 9 2'872 7 8'285
Nyon 79 16'976 50 9'821 10 704 5 1'501 8 925 6 4'025
Ouest lausannois 93 23'438 51 13'155 12 3'593 5 2'116 24 4'374 1 200
Riviera-Pays-d'Enhaut 25 3'749 13 2'763 5 539 3 209 3 78 1 160

dont Pays-d'Enhaut 1 150 0 0 1 150 0 0 0 0 0 0



Parc de logements selon le nombre de pièces , Vaud
Sources:OFS, Recensements fédéraux de la population et statistique des bâtiments et logements (StatBL)

Logements de ... pièces
En tout 1 2 3 4 5 6 et +

2000 325'473 27'244 62'485 97'649 70'885 37'763 29'447
2010 365'189 28'606 64'544 104'144 84'230 48'531 35'134
2011 369'722 29'367 65'293 105'636 85'178 48'891 35'357
2012 376'472 30'192 66'425 107'285 86'867 49'984 35'719
2013 382'670 30'601 67'358 108'947 88'783 50'857 36'124
2014 387'957 31'303 68'230 110'296 90'265 51'464 36'399
2015 393'596 31'804 69'404 111'938 91'759 52'006 36'685
2016 400'395 32'513 70'914 113'941 93'516 52'573 36'938
2017 405'380 33'075 72'094 115'380 94'711 53'087 37'033

Parc de logement, par district, au 31 décembre 2017
Logements de ... pièces

En tout 1 2 3 4 5 6 et +

Vaud 405'380 33'075 72'094 115'380 94'711 53'087 37'033

Aigle 30'784 2'235 5'680 8'773 7'157 4'063 2'876
Broye–Vully 21'042 1'019 2'872 5'967 5'544 3'310 2'330
Gros-de-Vaud 19'131 591 1'900 4'229 5'403 4'272 2'736
Jura–Nord vaudois 46'071 2'704 6'781 13'639 11'791 6'941 4'215
Dont La Vallée 4'222 247 610 1'217 1'076 633 439
Lausanne 89'264 12'289 22'545 27'887 15'634 6'652 4'257
Lavaux–Oron 30'379 1'605 3'872 7'546 8'065 5'414 3'877
Morges 38'268 2'470 5'571 9'821 9'869 5'992 4'545
Nyon 46'395 2'308 5'613 10'973 12'578 8'155 6'768
Ouest lausannois 36'237 3'622 8'107 12'229 8'093 2'863 1'323
Riviera–Pays-d'Enhaut 47'809 4'232 9'153 14'316 10'577 5'425 4'106
Dont Pays-d'Enhaut 4'426 214 709 1'206 1'167 582 548
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